

PLANILHA DE ORÇAMENTO																
Proprietário: Prefeitura Municipal de Belterra, Secretaria Municipal de Educação				Prazo execução: 150 dias		Valor Total da Obra: R\$ 508.452,06		Valor até o período: R\$ 165.403,23		Data: 24/04/2023						
OBRA: CONSTRUÇÃO DEPOSIÇÃO DA MAERENDA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				Data: 02/12/2022		Valor deste Boletim: R\$ 70.589,78		Saldo Contratual: R\$ 343.048,83		Boletim: 02						
LOCAL: BELTERRA/PA				Tomada de Preços nº 023/2022-SEMED Validade: 60 dias		% executado: 32,53%										
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO C/ BDI	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR			EXECUTADO NO PERÍODO			SALDO CONTRATUAL				
						QTD	%	R\$	QTD	%	R\$	QTD	%	R\$		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		7.930,10						0,00				0,00	
2			FUNDAÇÃO E ESTRUTURA		43.856,16			1.422,13			36.889,88				5.544,15	
2.1	96523		ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	m²	3,37	99,10	333,96	3,37	1,00	333,96			0,00	0,00	0,00	
2.2	060045		Alvenaria tijolo de barro a singelo	m²	44,65	119,04	5.315,13	0,00	0,00	0,00	44,65		5.315,13	0,00	0,00	
2.3	040283		Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	m²	3,37	2.223,89	7.494,50	0,00	0,00	0,00	3,37		7.494,50	0,00	0,00	
2.4	93358		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m²	12,76	85,28	1.088,17	12,76	1,00	1.088,17			0,00	0,00	0,00	
2.5	040284		Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	kg	1,72	3.538,68	6.086,52	0,00	0,00	0,00	1,72		6.086,52	0,00	0,00	
2.6	98557		IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA 2 DEMÃOS	m²	23,00	49,04	1.127,92	0,00	0,00	0,00	23,00		1.127,92	0,00	0,00	
2.7	93204		CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	m	127,66	72,86	9.301,30	0,00	0,00	0,00	127,66		9.301,30	0,00	0,00	
2.8	050282		Concreto Armado Fck=18 MPA c/ forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançam e adensam.)	m²	1,80	4.202,51	7.564,51	0,00	0,00	0,00	1,80		7.564,51	0,00	0,00	
2.9	100765		PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	155,23	21,21	3.292,42	0,00	0,00	0,00			0,00	155,23	100%	3.292,42
2.10	93186		VERGÁ MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.	m	5,70	95,56	544,69	0,00	0,00	0,00			0,00	5,70	100%	544,69
2.11	93188		VERGÁ MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.	m	5,40	96,25	519,75	0,00	0,00	0,00			0,00	5,40	100%	519,75
2.12	93189		VERGÁ MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO.	m	6,40	102,99	659,13	0,00	0,00	0,00			0,00	6,40	100%	659,13
2.13	93196		CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	m	5,70	92,66	528,16	0,00	0,00	0,00			0,00	5,70	100%	528,16
3			PAREDES E PAINÉIS		95.714,73					0,00			33.699,90		62.014,83	
3.1	103356		ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	501,28	69,33	34.753,74	0,00	0,00	0,00	351,28		24.354,24	150,00	30%	10.399,50
3.2	87905		CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	501,28	10,19	5.108,04	0,00	0,00	0,00	151,28		1.541,54	350,00	70%	3.566,50
3.3	87529		MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m²	948,65	52,50	49.804,12	0,00	0,00	0,00	148,65		7.804,12	800,00	84%	42.000,00
3.4	060043		Cobogó de cimento 20x20x10cm	m²	20,48	178,65	3.658,75	0,00	0,00	0,00			0,00	20,48	100%	3.658,75
3.5	110762		Emboço com argamassa 1:6 Adit. Plast.	m²	18,90	48,01	907,38	0,00	0,00	0,00			0,00	18,90	100%	907,38
3.6	87265		REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDES INTERNAS C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20CM APLICAD. EM AMBIEN. DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	18,90	78,45	1.482,70	0,00	0,00	0,00			0,00	18,90	100%	1.482,70
4			COBERTURA		97.786,62					0,00			0,00		97.786,62	
5			PISO		84.498,24					0,00			0,00		84.498,24	
6			INSTALAÇÃO ELÉTRICA		14.067,16					2.058,01			0,00		12.009,15	
7			INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA		7.798,77					0,00			0,00		7.798,77	
8			FORRO PVC		5.890,40					0,00			0,00		5.890,40	
9			PINTURA		26.141,54					0,00			0,00		26.141,54	
10			ESQUADRIAS		24.794,42					6.159,08			0,00		18.635,34	
11			LOUÇAS E ACESSÓRIOS		17.989,36					0,00			0,00		17.989,36	
12			MURO DE VEDAÇÃO		77.244,13					77.244,13			0,00		0,00	
13			SERVIÇOS FINAIS		4.740,43					0,00			0,00		4.740,43	
			VALOR TOTAL DA OBRA		508.452,06			ACUMULADO		94.813,45			70.589,78	SALDO	343.048,83	

Pietro Bezerra Macambira
 Responsável Técnico - Engenheiro Civil
 Registro no CREA 26716-D/PA / Registro Nacional 15161025-5

PIETRO BEZERRA
 MACAMBIRA:51925141268

Assinado de forma digital por PIETRO BEZERRA
 MACAMBIRA:51925141268
 DN: c=BR, o=CPROV, ou=Secretaria de Receita Federal do Brasil, ou=RECEITA FEDERAL DO BRASIL, ou=190805000108, ou=PIETROBEZERRA, ou=PIETRO BEZERRA MACAMBIRA:51925141268